

VšĮ „Žiedinė ekonomika“ ilgalaikė strategija 2024-2026 m.

VšĮ „Žiedinė ekonomika“ yra nuo 2016 m. veikianti aplinkosauginė nevyriausybinė organizacija, kurios pagrindinis tikslas yra Lietuvos ekonomikos perėjimas į žiedinę ir klimatui neutralią kaip įmanoma greičiau ir socialiai teisingiau. Organizacija to siekia per visuomenės švietimą, pagalbą verslui ir institucijoms, kitų organizacijų įgalinimą bei advokaciją sprendimų priėmėjams.

VšĮ „Žiedinė ekonomika“ misija - padaryti aplinkosaugą prioritetu priimant įvairiausių politinius, socialinius ir ekonominius sprendimus.

VšĮ „Žiedinė ekonomika“ vizija – tvari ir socialiai teisinga visuomenė nedaranti žalos gamtai.

Esminės vertybės, kuriomis vadovaujasi VšĮ „Žiedinė ekonomika“ yra kompetencijos (įskaitant gerąją praktiką iš kitų šalių) ir bendrystė.

Strateginės veiklos kryptys ir veiklos planas 2024 - 2026 m.

Nr.	Strateginė veiklos kryptis	Strateginiai tikslai	Strateginės veiklos	Indikatoriai (kiekybiniai ir kokybiniai)
1.	Advokacija	<p>Vykdyti teisinės sistemos stebėseną ir bendradarbiavimą su politikos formuotojais ir politikais, inicijuoti teisinės aplinkos gerinimą.</p> <p>Stiprinti partnerystę su valdžios institucijomis.</p>	<p>Teisinės aplinkos gerinimas, pasiūlymų teikimas įstatymų kūrimui ir keitimui.</p> <p>Dalyvavimas aktualiuose posėdžiuose ir susitikimuose. Susitikimų su politinėmis partijomis inicijavimas ir siūlymų politinei darbotarkei teikimas klausimais susijusiais su aplinkosauga ir vartotojais.</p> <p>Didinti įtaką įstatymų leidžiamajai ir vykdomajai valdžiai siūlant naujas idėjas, inicijuojant pokyčius ir prisidedant ekspertine patirtimi.</p> <p>Dalyvauti institucijų renginiuose.</p>	<p>Pateiktų pasiūlymų teisės aktų projektams skaičius.</p> <p>Pagal poreikį dirbti su kitomis institucijomis ir įstaigomis valstybei aktualiomis temomis.</p> <p>2025 m. pradedamas kasmetinis žaliojo kurso diskusijų renginys tarp visuomenės ir politikų.</p> <p>Pasirengimas 2024 m. rinkimams, komunikacija apie rinkimus, politinės darbotvarkės.</p>

			<p>Ivardinti prioritetines temas ir sritis, kuriose norima siūlyti politinės darbotvarkės naujoves.</p> <p>Didinti institucijų suvokimą aplinkosaugos ir vartotojų teisių srityse.</p> <p>Plėsti bendradarbiavimą su valdžios institucijomis.</p>	
2.	Komunikacija	VšĮ „Žiedinė ekonomika“ bei aplinkosauginių problemų ir sprendimų žinomumo didinimas	<p>Straipsniai, pranešimai spaudai ir eksperto komentarai aplinkosaugos temomis (pagrindė apie žiedinę ekonomiką, klimato kaitą ir atsinaujinančią energetiką)</p> <p>Visuomenės supažindinimas su žaliuoju smegenų plovimu.</p>	<p>Ne mažiau nei 50 publikacijų kasmet www.circulareconomy.lt</p> <p>Nuo 2025 m. pradedami rengti kasmetiniai apdovanojimai už akiplėšišiausius žaliojo smegenų plovimo atvejus.</p>
3.	Švietimas	Visuomenės švietimas aplinkosaugos temomis	Mokymai aplinkosaugos temomis įvairiuose renginiuose ir mokyklose	Kasmet bent 10 mokyklų aplankymas.
4.	Tarptautinis bendradarbiavimas ir narystė tarptautinėse organizacijose	Gerųjų Europos praktikų pateikimas Lietuvai.	Bendradarbiavimas su kitų šalių ir tarptautinėmis organizacijomis keičiantis informacija ir gerąja praktika.	Dalyvavimas kasmet bent 2 gyvuose metiniuose tarptautinių skėtinių organizacijų renginiuose.